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Türk dün ya sın da mə də ni yad da şın 
mü hüm ifa də for ma sı ki mi aşıq 
sə nə ti nin zən gin ta ri xi, onu əsr lər lə 
ya şa dan bö yük us tad la rı var. Ötən 

yü zil lik də Ana do lu el lə ri nin gör kəm li 
saz-söz ye tir mə lə ri ara sın da bən zər siz 
ya ra dı cı lı ğı ilə yad daş lar da əbə di lə-
şən aşıq lar dan bi ri də Vey səl Şa tı roğ-
lu olub. Ca ha nı qəlb gö zü ilə gö rən 
sə nət ka rı ana dan ol ma sı nın 130-cu 
il dö nü mün də bir da ha yad edək. 

Vey səl Əh məd oğ lu (Şa tı roğ lu) 1894-cü 
il də Tür ki yə nin Si vas böl gə si nin Siv rialan 
kən din də dün ya ya göz açıb. Kör pə ikən 
ana sı Gül za rı iti rən Vey səl 7 ya şın da 
çi çək xəs tə li yi nə yo lu xur. Bu xəs tə-
lik dən sol gö zü tu tu lur. Son ra sağ 
gö zü də təd ri cən zəifl  ə yir. Bir gün 
sağ gö zü nə ağa cın bu da ğı də yir, 
al dı ğı zə də dən dün ya işı ğın dan 
ömür lük məh rum olur.

Vey sə lin əkin çi lik lə məş ğul olan 
ata sı sa zı-sö zü se vən bir in san olub. Bun-
dan çox tə sir lən sə də, ruh dan düş mür. 
Elin söz və sə nət bi li ci lə ri nin şeir lə ri ni 
ye ri gəl dik cə oğ lu na əz bər lə dir. Bu yol la 
onun kön lü nü al ma ğa, ovun dur ma ğa ça-
lı şır. Gün lə rin bi rin də oğ lu na saz da alır. 
Saz Vey sə lin sir da şı na çev ri lir. Dər d-sə ri-
ni onun la bö lü şür və bü tün var lı ğı ilə ona 
bağ la nır. Bir müd dət kənd lə ri nin söz-sə-
nət sər rafl  a rın dan olan aşıq Əli yə şə yird 
olur, sə nə tin sir lə ri ni də rin dən öy rə nir.

1914-cü il də Tür ki yə nin (Os man lı) də 
iş ti rak et di yi I Dün ya mü ha ri bə si baş la nır. 
Gənc lər cəb hə yə ge dir lər. Göz lə ri gör mə-
yən Vey səl isə kənd də qa lır. Bir müd dət 
son ra məm lə kə tin üzə ri ni qa ra bu lud lar 
alır. Xalq Mus ta fa Ka mal Ata tür kün ön dər-
li yin də Qur tu luş sa va şı na qal xır. Vey səl 
bu mü ca di lə dən kə nar da qal ma ğı özü nə 
dərd edir.  Son ra lar o gün lə ri be lə xa tır-
la yır dı: “Göz lə rim gör mə di yi üçün əs gə ri 
bor cu mu ye ri nə ye ti rə bil mə dim. Bu ha-
lım dan çox üzül düm. On lar məm lə kə tə 
xid mət et mə yə get di lər, mən kənd də mis-
kin və hər şey dən məh rum qal dım...”.

Nə ya zıq ki mə nə ol ma dı qis mət,
Düş mə ni də ni zə tö kər kən mil lət,
Fə lək qır dı qo lu mu, ver mə di für sət,
Qı lınc vur maq üçün düş mən ba şı na. 

Aşıq Vey səl 25 ya şın da Əs ma ad lı xa-
nım la ailə hə ya tı qu rur, an caq xoş bəxt ola 
bil mir. Hə yat yol da şı nın eti na sız lı ğı üzün-
dən bir ne çə il son ra on lar ay rı lır lar. Şeir lə-
ri nin bi rin də aşıq bu ay rı lı ğı be lə ifa də edir:

Məm lə kə tə das tan ol dum,
Qa rım mə ni bə yən mə di.
Yar dan ol dum, dost dan ol dum,
Ya rım mə ni bə yən mə di.

Bir müd dət son ra o, ikin ci də fə ailə qu-
rur, iki oğ lu, bir qı zı dün ya ya gə lir. 

1933-cü il də şeirə, sə nə tə də rin dən bə-
ləd olan zi ya lı Əh məd Kut si Te cer lə ta nış-
lı ğı Vey sə lin hə ya tın da müəy yən də yi şik-
lik ya ra dır. Mət buat da ilk şeiri dərc olu nur. 
Pro fes sor Maari fə Ha cı ye va “Dün ya nı 
bə si rət gö zü ilə gö rən aşıq Vey səl” ad lı 
araş dır ma sın da ya zır ki, gənc yaş la rın da 
aşıq la rın şeir lə ri ni əz bər söy lə yən Vey səl 
Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin 10 il li yi mü na si-
bə ti lə “Ata türk dür Tür ki yə nin əh ya sı” ad lı 
şeiri ni ya zır. Şair Siv rialan dan An ka ra ya 
ca maat la bir lik də pi ya da ge dir. An ka ra da 
şeiri xalq qar şı sın da oxu yur və al qış lar la 
qar şı la nır. Bun dan son ra onun ya ra dı cı lı ğı 
diq qət çək mə yə baş la yır. 

... Aşıq Vey səl tə biət və cə miy yət də 
olan ger çək lə ri qəl bi nin gö zü ilə gö rə bi lib. 
Bu be lə ol ma say dı, onun ya ra dı cı lı ğı bu 
qə dər rən ga rəng və zən gin ol maz dı:

Dür lü-dür lü rəng lə rə bo yan mış,
Ya şıl yar pa ğıy la dö şə li dağ lar.
Ge yin miş, qur şan mış gə lin mi sal lı,
Gü lüm sər üzü nə nə şə li dağ lar.

Müəl lif “Me şə”, “Ağac lar”, “Ada lar”, “Dağ-
lar”, “Yaz sə hə ri”, “İn lə yər”, “Oya nış”, “Bə-
sə rək da ğı”, “Qa ra tor paq” ki mi şeir lə rin də 
tə biət və onun kö nül ox şa yan gö zəl lik lə ri ni 
bö yük bir şair coş qun lu ğu ilə vəsf edib.

“De yiş lər” ad lı ilk ki ta bı 1944-cü il-
də nəşr edi lir. Son ra “Sa zım dan səs lər” 
(1950), “Dost lar mə ni xa tır la sın” (1971) 
ki tab la rı işıq üzü gö rür. 1965-ci il də aşıq 
“Ana di li nə və mil li bir li yə et di yi xid mət lə ri-
nə gö rə” xü su si tə qaüdə la yiq gö rü lür.

Aşıq Vey səl “Qa ra tor paq” ad lı şeiri nə 
gö rə Tür ki yə ədə biy ya tın da həm də “tor-
paq şairi” ki mi şöh rət ta pıb. Pro fes sor 

Ka mal Fik rət Arık 1965-ci 
il də Lon don da xəs tə xa-

na da ikən bu şeiri oxu yur 
və çox tə sir lə nir. Aşıq Vey sə lə 
be lə bir mək tub ya zır: “...Sən 
bu yal nız, qa ran lıq xəs tə xa na 
oda la rın da mə ni sə sin lə, de-

yiş lə rin lə ümid lən di rir sən. Sən də 
yur du mun ha va sı nı, ye li ni, ümi di-
ni, gü cü nü ta pı ram. Çıl-çıl paq, boz 

dağ lar, boş oda lar, ka sıb kənd lə ri nin 
iç zən gin li yi ni, əx laq üs tün lü yü nü, bü tün 

ça rə siz lik lər lə sa va şa raq ya şa ma əz mi ni, 
sən bü tün bun la rı “Qa ra tor paq”da nə us-
ta lıq la, nə üz dən an lat dın”.

Aşıq Vey sə lə gö rə, hə ya tı mı zı öz ba-
rı-bəh rə si ilə tə min edən tor paq ən sa diq 
dost, ən və fa lı gö zəl və in san la ra haq dan 
ve ri lən giz li xə zi nə dir. İn san la rın bü tün eh-
ti yac la rı nı ödə yən, ona gö zəl mad di ne-
mət lə ri ye ti rən, ye ri gə lən də qü sur la rı nı 
giz lə dən və sə da qət lə bağ rı na ba san da 
qa ra tor paq dır:

Bü tün qü su ru mu tor paq giz lə yir,
Məl həm qı lıb ya ra la rım düz lə yir,
Qo lun aç mış yol la rı mı göz lə yir,
Mə nim sa diq ya rım qa ra tor paq dı.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, aşıq göz-
lə rin də cər ra hi əmə liy yat apar maq is tə yən 
hə kim lə rə eti raz edir və de yir: “Mən qəl bi-
min evin də bü tün qur ğu-bü sa tı yer li-ye rin-
də olan möh tə şəm bir dün ya ya rat mı şam. 
Gö zü mü aç sa nız, qor xu ram, o gö zəl dün-
ya dan əsər-əla mət qal ma sın. İs tə mi rəm, 
mə ni öz dün yam la baş-ba şa bu ra xın”.

Hə min dü şün cə si ni aşa ğı da kı şeirin də 
be lə ifa də edib:

Bir ki çik dün yam var içim də mə nim,
Möh nə tim, zi nə tim mə nə ka fi  dir.
Ba xan lar dar gö rür, ge niş dir mə nə,
Söh bə tim, ül fə tim mə nə ka fi  dir.

Aşıq poezi ya sı nı hik mət çə lən gi ilə bə-
zə yən Vey səl Şa tı roğ lu 21 mart 1973-cü 
il də və fat edir. Cis mi tor pa ğa, şeir və xa ti-
rə lə ri isə yad daş la ra kö çür.

Onu da qeyd edək ki, TÜRK SOY 2019-
cu il də ana dan ol ma sı nın 125-ci il dö nü mü 
mü na si bə ti lə “Aşıq Vey səl ili” elan edib. 
2023-cü il də isə Aşıq Vey sə lin ölü mü nün 
50-ci il dö nü mü UNES CO-nun yu bi ley lər 
proq ra mı çər çi və sin də qeyd olu nub. Hər 
iki il dö nü mü ilə bağ lı Azər bay can da da 
təd bir lər ke çi ri lib. 

S. Fərəcov

Anadolunun “torpaq şairi” – 
Aşıq Veysəl

Mu ğam sə nə ti ta ri xi miz də özü nə məx sus ye ri olan 
klas sik ifa çı lar dan bi ri də Ke çə çioğ lu Mə həm məd dir. 
Qa ra bağ mu ğam mək tə bi nə mən sub bö yük sə nət-
kar lar sı ra sın da yer tu tan xa nən də coş qun ifa çı lıq 

fəaliy yə ti döv rün də ulu sə nə tin tək rar sız ənə nə lə ri ni la yi qin cə 
ya şa dıb, Azər bay ca nın mu si qi mə də niy yə ti xə zi nə si nə də-
yər li töh fə lər bəxş edib.

Bu il gör kəm li sə nət ka rın 
ana dan ol ma sı nın 160 il li yi dir.

“Ke çə çioğ lu” adı ilə ta nı nan 
Mə həm məd Mə şə di Xə lil oğ lu 
1864-cü il də Şu şa şə hə rin də 
dün ya ya göz açıb. Mə şə di Xə-
lil ta nın mış ke çə us ta sı olub. 
Gənc Mə həm məd mu si qi yə 
olan bö yük hə və si ilə ya na şı, 
ata sın dan ke çə çi lik sə nə ti ni də 
öy rə nir. Xalq ara sın da Ke çə-
çioğ lu Mə həm məd ki mi ta nı nır.

De yi lə nə gö rə, gün lə rin bir 
gü nü gör kəm li mu si qi xa di mi 
Xar rat Qu lu sə hər ev dən fi  kir-
li çı xır. Yo lu tə sa dü fən hə min 
ke çə çi dü ka nı nın qar şı sın dan 
dü şür. Hə zin bir züm zü mə onu 
fi k rin dən ayı rır. Ba şı nı yu xa-
rı qal dı rıb ət ra fa göz gəz di rir. 
Qar şı tə rəf də or ta boy lu, qır-
mı zı ya naq bir gən cin ke çə tə-
miz lə yə-tə miz lə yə oxu du ğu nu 
gö rür. O, dost və ta nış lar dan 
so raq la yıb bu gən cin kim ol du-
ğu nu öy rə nir. Ara dan xey li vaxt 
ke çən dən son ra bir gün onu 
ya nı na ça ğı rır. Da nış dı rıb hal-
xa siy yə ti nə bə ləd olur və onu 
öz mək tə bi nə qə bul edir. 

Mə həm məd bu mək təb də 
Xar rat Qu lu dan, gör kəm li xa-
nən də Mə şə di İsi dən ifa çı lı ğın 
sir lə ri ni öy rə nir, məc lis lər də çı-
xış edir, mu si qi se vər lə rin rəğ-
bə ti ni qa za nır.

Gör kəm li xa nən də Se yid Şu-
şins ki Ke çə çioğ lu Mə həm mə di 
be lə xa tır la yar mış: “Onu gör-
mə yib sə si ni uzaq dan din lə-
yən lər elə he sab edər di lər ki, 
oxu yan Mə şə di İsi dir. Çün ki o, 
oxu du ğu mu ğam lar da Mə şə di 
İsi nin vur du ğu xal la rı və gu şə-
lə ri çox us ta lıq la təq lid edir di”.

O, öy rə nib bəh rə lən di yi 
müəl lim lə ri nin yo lu ilə ge dir. 
Şə hə rin mu si qi məc lis lə rin də 
və el şən lik lə rin də fəal lıq gös-

tə rir. Əb dür rə him bəy Haq ver-
di ye vin rəh bər li yi al tın da Şu şa-
da təş kil edi lən ta ma şa lar da və 
mu si qi li səh nə cik lər də də çı xış 
edir di.

1902-ci il də Ba kı ya gə lən 
Mə həm məd ilk də fə çı xış et di yi 
kon sert də “Şüş tər” mu ğa mı nı 
bö yük us ta lıq la oxu yur. “Kas pi“ 
qə ze ti bu ba rə də mə qa lə və bir 
ne çə rəy dərc edir. Hə min rəy-
lə rin bi rin də ya zıl mış dı: “Xa-
nən də Mə həm məd “Şüş tər“ 
mu ğa mı nı ürək dən, in cə bir 
səs lə-avaz la elə gö zəl oxu du 
ki, din lə yi ci lə ri məf tun et di...”.

Hə min kon sert də Mə həm-
məd Fü zu li nin “Ley li və Məc-
nun“ poema sın dan duet 
şək lin də bir par ça Cab bar 
Qar yağ dıoğ lu ilə Ke çə çioğ lu 
Mə həm mə din ifa sın da təq dim 
olu nur. Bu çı xış ta ma şa çı lar 
ara sın da bö yük ma ra ğa sə bəb 
olur. Onu da de yək ki, döv rün 
be lə kon sert-ta ma şa la rı mil li 
ope ra sə nə ti mi zin ya ran ma sı-
na da zə min idi.

Ba kı nın mə də ni hə ya tı sə-
nət ka rı möh kəm tel lər lə özü-
nə bağ la yır. Bu na gö rə də o, 
1904-cü ilin əv və lin də hə mi-
şə lik Ba kı ya kö çür. Şə hə rin 
ta nın mış tar zən lə rin dən Mə-
şə di Zey nal, Mər di Ca nı bə yov 
və son ra lar Qur ban Pi ri mov la 
əmək daş lıq edir, öz üzə rin də 
yo rul ma dan ça lı şır. Məhz bu 
zəh mə tin sa yə sin də din lə yi ci-
lə ri va leh et mə yi ba ca rır.

Gör kəm li mu si qi şü nas, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Fi-
ru din Şu şins ki araş dır ma sın da 
ya zır  ki, Ke çə çioğ lu Mə həm-
məd ifa et di yi qə zəl lə rə xü su-
si diq qət ye ti rər, hər nü mu nə ni 
oxu maz mış. Məc lis də din lə yi-
ci lə rin əh val-ru hiy yə si nə uy-
ğun ge diş lər edər, on la rı gah 

şən lən di rər, gah da kə dər lən-
di rər miş.

Əmək dar ar tist Cə lil bəy 
Bağ dad bə yov xa ti rə lər ki ta-
bın da ya zır: “1905-ci il idi. 
Ba kı toy la rı nın bi ri nə də vət 
olun muş dum. Məc lis ge niş bir 
hə yət də qu rul muş du. Xa nən-
də Ke çə çioğ lu Mə həm məd 
“Üz zal” oxu yur du. Ya nım da 
si lah lı bir nə fər otur muş du. 
Hiss et dim ki, o, Ba kı qo çu-
la rın dan bi ri dir. Xa nən də nin 
çox us ta lıq la oxu ma sı ha mı nı 
hey ran et miş di. Tək cə ya nım-
da otu ran qo çu na ra hat idi. O, 
nə dən sə hirs lə nir və ta pan ça-
nı əlin də oy na dır dı. Xa nən də 
bu və ziy yə ti gö rüb İran şairi 
Sə di nin: “Biz baş qa sı nı sə nin 
ye ri nə özü mü zə məh rəm gör-
mə dik, Sən də Al lah xa ti ri nə 
keç miş əhd-pey ma nı unut ma” 
mis ra la rı nı fars ca oxu du. Mən 
qon şu mun hə rə kət lə rin dən 
na ra hat ola raq üzü mü ona tə-
rəf çe vir dik də o, bu və ziy yət-
dən is ti fa də edib de di: – Ke-
çə çioğ lu nə oxu yur? – Mən 
de dim ki, xa nən də “Üz zal” 
oxu yur və qə zə lin bu iki mis ra-
sı nı ona tər cü mə et dim. Qo çu 
bığ la rı nı eşib de di: – Eh, heç 
nə bil mi rəm. Bir cə onu bi li rəm 
ki, Ke çə çioğ lu nun oxu ma ğı 
çox xo şu ma gəl di...”.

Ötən əs rin əv vəl lə rin də 
Qaf qaz da xa nən də ki mi ta nı-
nan Ke çə çioğ lu Mə həm məd 
“Sport-Re kord” fi r ma sı nın də-
və ti ilə Var şa va ya ge dir. Yol-
üs tü bir ne çə gün Mosk va da 
qa lır. “Met ro pol” meh man xa-

na sı nın za lın da Cab bar Qar-
yağ dıoğ lu, Mə şə di Məm məd 
Fər zə li yev və Da vud Sə fi  ya rov 
ilə “Şərq kon ser ti” ve rir. Ke çə-
çioğ lu Mə həm məd Var şa va-
da tar zən Qur ban Pi ri mov və 
ka man ça çı Sa şa Oqa ne zaş-
vi li nin mü şa yiəti ilə “Hey ra-
tı”, “Ra hab”, “Kür dü-Şah naz”, 
“Qa ra bağ şi kəs tə si” və s. 
mu ğam la rı, “Gü lə-gü lə”, “Xu-
ra man”, “Ax şam ol du” təs nif 
və mah nı la rı nı va la yaz dı rır. 
Xa nən də 1914-cü il də “Ekst-
ra fon” fi r ma sı tə rə fi n dən Ki ye-
və də vət edi lir. Bu ra da da bir 
çox mu ğam və el mah nı la rı nı 
qram mo fon va lı na yaz dı rır.

So vet ləş mə dən son ra, 1921-
ci il də xa nən də “təş vi qat qa ta-
rı” ilə res pub li ka nın bir sı ra ra-
yon la rın da olur, zəh mət keş lər 
qar şı sın da ma raq lı re per tuar la 
çı xış lar edir. 1926-cı il də da hi 
mu si qi çi Üze yir Ha cı bəy li nin 
tə şəb bü sü ilə Ke çə çioğ lu Mə-
həm məd Azər bay can Döv lət 
Kon ser va to ri ya sı na də vət edi-
lir. O bu ra da Cab bar Qar yağ-
dıoğ lu və Se yid Şu şins ki ilə 
bir lik də gənc xa nən də lər ye tiş-
dir mək sa hə sin də bir gə fəaliy-
yət gös tə rir.

Mu si qi se vər lə rin qəl bin də 
əbə di hey kəl lə şən Ke çə çioğ-
lu Mə həm məd öm rü nü Azər-
bay can mu si qi mə də niy yə ti nin 
in ki şa fı və təb li ği nə həsr edib. 
Heç bir za man sev di yi sə nə tin-
dən uzaq düş mə yib. Gör kəm li 
sə nət kar 1940-cı il də, 76 ya-
şın da və fat edib.

Savalan

Ulu  sənətin  böyük  sənətkarı

saz-söz ye tir mə lə ri ara sın da bən zər siz 
ya ra dı cı lı ğı ilə yad daş lar da əbə di lə-
şən aşıq lar dan bi ri də Vey səl Şa tı roğ-
lu olub. Ca ha nı qəlb gö zü ilə gö rən 
sə nət ka rı ana dan ol ma sı nın 130-cu 
il dö nü mün də bir da ha yad edək. 

Vey səl Əh məd oğ lu (Şa tı roğ lu) 1894-cü 
il də Tür ki yə nin Si vas böl gə si nin Siv rialan 
kən din də dün ya ya göz açıb. Kör pə ikən 
ana sı Gül za rı iti rən Vey səl 7 ya şın da 
çi çək xəs tə li yi nə yo lu xur. Bu xəs tə-

Vey sə lin əkin çi lik lə məş ğul olan 

na da ikən bu şeiri oxu yur 
və çox tə sir lə nir. Aşıq Vey sə lə 
be lə bir mək tub ya zır: “...Sən 
bu yal nız, qa ran lıq xəs tə xa na 
oda la rın da mə ni sə sin lə, de-

yiş lə rin lə ümid lən di rir sən. Sən də 
yur du mun ha va sı nı, ye li ni, ümi di-
ni, gü cü nü ta pı ram. Çıl-çıl paq, boz 

dağ lar, boş oda lar, ka sıb kənd lə ri nin 
iç zən gin li yi ni, əx laq üs tün lü yü nü, bü tün 

ça rə siz lik lər lə sa va şa raq ya şa ma əz mi ni, 
sən bü tün bun la rı “Qa ra tor paq”da nə us-
ta lıq la, nə üz dən an lat dın”.

Aşıq Vey sə lə gö rə, hə ya tı mı zı öz ba-

“Bir qarış torpağımızı da
düşməndə qoymayacağıq”

Şə hid lər tor paq da əbə di bir iz 
qo yan qəh rə man lar dır. On lar 

tək cə qan la rı ilə 
de yil, həm də 
ruh la rı ilə mil lə tin 
qal xa nı dır. Və tən 
uğ run da ca nı-
nı fə da edən lər 
yal nız mil lə tin 
Qə lə bə bay ra ğı nı 
dal ğa lan dır ma-
dı lar, həm də 
biz lə rə Və tən sev-
gi si nin nə ol du ğu-
nu tək rar-tək rar 
xa tır lat dı lar.

“Və tən fə dailə-
ri” rub ri ka sın da 
bu də fə şə hid baş 

ley te nant Kə rəm Hə sə no vu xa tır la ya ca ğıq.
Kə rəm Akif oğ lu Hə sə nov 1996-cı il yan va rın 1-də Gən cə də ana dan 

olub. Şə hər də ki Mir Cə lal Pa şa yev adı na 39 nöm rə li tam or ta mək təb-
də təh sil alıb. Mək təb il lə rin də hər bi ha zır lıq dərs lə rin də xü su si fəal lıq 
gös tə rib, mək təb da xi li “Şa hin lər” qru pu na üzv ola raq  tə lim lə rə qo şu-
lub. İd ma na da xü su si ma ra ğı var dı. Kik bok sinq üz rə ya rış lar da yük-
sək nə ti cə lər qa zan mış dı.

Dərs lə ri ni ça lış qan lıq la oxu yur, dost la rı ilə sə mi mi mü na si bət lər qu rar-
dı. La kin hər şey dən da ha çox Kə rə min göz lə rin də Və tə nə olan sev gi ni 
oxu maq müm kün idi. Və tə nə  bağ lı lı ğı onun üçün mü qəd dəs bir borc idi.

Kə rəm 2013-cü il də or ta mək tə bi bi tir dik dən son ra Hey dər Əli yev 
adı na Azər bay can Ali Hər bi Mək tə bi nə da xil olur. 2017-ci il də hər bi 
mək tə bi tank böl mə, his sə və bir ləş mə lə rin dö yü şə tət bi qi ix ti sa sı üz rə 
ba şa vu ra raq ley te nant rüt bə si alır. Gön də ril di yi hər bi his sə lər də və zi-
fə si ni la yi qin cə ye ri nə ye ti rir. 2020-ci il də baş ley te nant rüt bə si nə la yiq 
gö rü lür, həm çi nin hər bi xid mə ti döv rün də əl də et di yi nailiy yət lə rə gö rə 
ko man dan lıq tə rə fi n dən fəx ri fər man lar la təl tif olu nur.

2020-ci il sent yab rın 27-də baş la yan Və tən mü ha ri bə sin də Kə rəm 
Hə sə nov da ilk gün dən iş ti rak edir, Su qo vu şa nın iş ğal dan azad olun-
ma sın da, Ağ dam ra yo nu is ti qa mə tin də qəh rə man lıq gös tə rir. Su qo vu-
şan is ti qa mə tin də dö yüş lər də düş mən ar til le ri ya sı nın atə şi nə ti cə sin də 
tan kı iki də fə vu ru lur, özü isə qəl pə ya ra sı alır. La kin bu na bax ma ya raq 
ye ni dən dö yüş lə rə qa tı lır, bir çox post la rın düş mən dən azad edil mə-
sin də iş ti rak edir.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin mü va fi q sə rən cam la rı ilə “Dö yüş də fərq lən-
mə yə gö rə” və “Və tən mü ha ri bə si iş ti rak çı sı” me dal la rı na la yiq gö rü lür.

Və tən mü ha ri bə si Zə fər lə ba şa çat sa da, Qa ra ba ğın bir his sə sin də 
hə lə ya ğı düş mən qal mış dı. Azər bay can Or du su yurd ye ri mi zi er mə ni 
ter ror çu la rın dan ta ma mi lə tə miz lə mək üçün 2023-cü ilin 19-20 sent-
yabr ta rix lə rin də lo kal xa rak ter li an ti ter ror əmə liy ya tı hə ya ta ke çi rir. Kə-
rəm də bu əmə liy yat da iş ti rak edir, Xo ca vənd ra yo nu is ti qa mə tin də ki 
dö yüş lər də sol qo lun dan gül lə ya ra sı alır. Ya ra lı və ziy yət də də dö yü şə 
da vam edir. Son nə fə si nə ki mi vu ru şa raq qəh rə man ca sı na şə hid olur.

Do ğu lub, bo ya-ba şa çat dı ğı Gən cə şə hə rin də ki Şə hid lər xi ya ba nın-
da tor pa ğa tap şı rı lan Kə rəm Hə sə nov öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə rən-
cam la rı ilə ölü mün dən son ra 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid mə tə gö rə” or-
de ni və “Və tən uğ run da” me da lı ilə təl tif edi lir.

Kə rəm Hə sə nov 2021-ci ilin mar tın da Nər min ad lı xa nım la ailə hə-
ya tı qu rub. 

Şə hi din hə yat yol da şı Kə rəm lə bağ lı xa ti rə lə rin dən söz açır: “Kə-
rəm lə biz bir-bi ri mi zi ta nı dı ğı mız ilk gün dən qəl bən bağ lan dıq və qı sa 
za man müd də tin də ailə hə ya tı qur ma ğa qə rar ver dik. Rü qəy ya ad lı 
qı zı mız dün ya ya gəl di.

Kə rəm 44 gün lük Və tən mü ha ri bə sin dən sağ-sa la mat gəl miş di. Am-
ma bu pa yız əv vəl ki pa yız ki mi sə da qət li ol ma dı... Kə rəm şə hid lik zir və-
si nə ge dən yo la bəl kə də hə lə ki çik yaş la rın dan hər bi yə olan ma ra ğı və 
sev gi si ilə qə dəm qoy muş du. Ən bö yük ni ga ran çı lı ğı Azər bay ca nın bir 
par ça sı nın iş ğal da qal ma sı idi. Kə rəm ki mi igid lər sa yə sin də tor paq la rı-
mız düş mən dən azad olun du. Al lah bü tün şə hid lə ri mi zə rəh mət elə sin”.

Şə hi din ana sı Mən su rə Hə sə no va Kə rə min uşaq lıq il lə rin dən çə tin-
lik lər lə bö yü dü yü nü, onun çox qü rur lu bir uşaq ol du ğu nu bil di rir: “O, 
heç vaxt öv lad ola raq biz lə ri in cit mə yib. Mək təb də oxu du ğu müd dət də 
dərs lə ri nə mə su liy yət lə ya na şan şa gird olub. Ona təh sil, elm öy rə dən 
müəl lim lə ri Kə rəm haq qın da hər za man yük sək fi  kir lər söy lə yib lər. Kə-
rəm cə sur, qorx maz, baş la dı ğı bir işi ya rım qoy ma yan, Və tə ni nə bağ lı 
idi. İn san ki mi vic dan lı, mər hə mət li, xe yir xah idi. Bu nu onu ta nı yan hər 
kəs, dost la rı, yol daş la rı da ha yax şı bi lir”.

Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin də iş ti rak et di yi ni söy lə yən şə hid ata sı 
Akif Hə sə nov da Kə rə min uşaq lıq il lə rin dən və tən pər vər ruh da bö yü-
dü yü nü de yir: “Ən bö yük ar zu su Və tən uğ run da şə hid ol maq idi. O 
hə mi şə de yir di ki, bir işə baş la dın sa, so nu na ki mi get mək la zım dır. “Bir 
qa rış tor pa ğı mı zı da düş mən də qoy ma ya ca ğıq, son dam la qa nı ma ki-
mi vu ru şub şə hid ola ca ğam. İn di Kə rəm tək bi zim de yil, Azər bay ca nın 
qəh rə ma nı dır”.

Bu gün Azər bay can adı nın hər bir hər fi n də şə hid lə ri mi zin qan ya zı-
sı var. On la rın qa nı Qa ra ba ğın, Xa rı bül bü lün məl hə mi ol du və Və tə ni 
ye ni dən di rilt di...

Nurəddin

Tanınmış bəstəkar Rəhilə Həsənova vəfat edib
Azər bay can mə də niy yə ti nə it ki 
üz ve rib. Ta nın mış bəs tə kar Rə-
hi lə Hə sə no va av qus tun 10-da, 
73 ya şın da, ABŞ-nin Bal ti mor 
şə hə rin də və fat edib.

Rə hi lə Tey mur qı zı Hə sə no-
va 1951-ci il no yab rın 10-da 
Ba kı da ana dan olub. Bəs tə-
kar lıq üz rə Xəy yam Mir zə za də, 
Qa ra Qa ra yev ki mi gör kəm li 
bəs tə kar lar dan dərs alıb. Aka-

de mik mu si qi yə ye ni möv zu və ob raz lar gə tir miş bəs tə ka rın “Yurd”, 
“Qa val daş”, “Xəz ri-Gi la var”, “Yal lı va rı”, sim fo nik or kestr üçün “Eos-
He lios”, “Per fect Equilib rium” piano kvin te ti, “So lar Winds” ağac nə fəs 
alət lə ri kvar te ti, “Pe net ra tions” ki mi əsər lə ri mu si qi ic ti maiy yə ti tə rə fi n-
dən bö yük rəğ bət lə qar şı la nıb.

Pe da qo ji və el mi fəaliy yət lə də məş ğul olan bəs tə kar bir sı ra el mi 
mə qa lə lə rin, dərs və sait lə ri nin (o cüm lə dən “Sol fe cio” müəl lif dərs li yi) 
müəl li fi  dir. 2005-ci il də “Mu si qi nə zə riy yə si fən lə ra ra sı təd qi qat ob yek ti 
ki mi” möv zu sun da dis ser ta si ya mü da fi ə edə rək sə nət şü nas lıq üz rə fəl-
sə fə dok to ru el mi də rə cə si ni alıb.

Bəs tə ka rın əsər lə ri bir sı ra öl kə lər də uğur la səs lən di ri lib, bey nəl xalq 
fes ti val la rın proq ra mı na da xil edi lib. ABŞ, Bö yük Bri ta ni ya, Al ma ni ya 
və Pol şa da müəl lif kon sert lə ri ger çək lə şib. 2004-cü il də Al ma ni ya da 
“Der wisch” ad lı kom pakt-dis ki işıq üzü gö rüb. R.Hə sə no va İta li ya da 
“Don ne in Mu si ca” fon du nun fes ti val la rın da (1998–2000) Azər bay ca nı 
təm sil edib. 1993, 2003-cü il lər də Ba kı da bəs tə ka rın “Me rac ge cə si” 
ad lı müəl lif kon sert lə ri ke çi ri lib.

Rə hi lə Hə sə no va öm rü nün son il lə rin də öl kə miz dən kə nar da ya şa sa 
da, Azər bay can mə də niy yə ti ilə sıx bağ lı idi.

Al lah rəh mət elə sin.

“Vətən fədailəri”

Şə hid lər tor paq da əbə di bir iz 
qo yan qəh rə man lar dır. On lar 

tək cə qan la rı ilə 
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